2026年 1月吉日

公認ｱｰﾃｨｽﾃｨｯｸｽｲﾐﾝｸﾞ審判員 各位

公益財団法人 日本水泳連盟

ｱｰﾃｨｽﾃｨｯｸｽｲﾐﾝｸﾞ委員会 審判部

2025年度 公認ｱｰﾃｨｽﾃｨｯｸｽｲﾐﾝｸﾞ審判研修会開催のお知らせ

大寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はアーティステ

ィックスイミング競技の発展にご尽力を賜りましてありがとうございます。

さて、2025年度公認アーティスティックスイミング審判研修会を下記の通り実施いたします。万障お

繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日  時 2026年 2月 22日(日)

日  程(予定)  受付(会議室)  9 時 00 分～ 9 時 15 分

研修(会議室)  9 時 15 分～14 時 30 分（休憩 1時間含む）

研修(プール) 15 時 00 分～17 時 00 分

場  所    味の素ナショナルトレーニングセンター NTC研修室

 国立スポーツ科学センター ASプール

 〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1

参加資格 公認アーティスティックスイミング A級・B級・C級審判員

研修内容(予定) 1．ルールとマニュアルについての講義・グループワーク

 2．テクニカルリクワイヤドエレメント、ハイブリッド、アクロバティックの採点練習

3．アーティスティックインプレッションの採点練習

参 加 費 6,000円(税込)  ※資料代 1,000円含む。

※一旦納付された費用は返金できません。

申込方法 参加費を下記振込先に振込の上、Googleフォームに必要事項を記入してお申し込み

ください。

振込先 三菱 UFJ銀行 渋谷支店  普通３６４４１５５

公益財団法人日本水泳連盟

ザイ）ニホンスイエイレンメイ

＊振込名には必ずＡＪをつけてください。例:ＡＪスイエイ ハナコ

 Googleフォーム 2025年度公認 AS審判研修会参加申込フォーム

                https://forms.gle/G4LBdgbiDPrHaHtT7

申込締切 2026年 2月 6日(金) 必着

携 行 品    ASマニュアル 2022-2025仮和訳(2024年度 ABC級審判研修会配布冊子)＊、

競技規則･附則(2025年 8月 8日更新)、審判資格証及び手帳、筆記用具、

軽装（プール）、昼食

＊冊子をお持ちでない方は、AS ジャッジスクールから「AS マニュアル 2022-2025 仮

和訳 20250215審判部改訂」をダウンロードできます。

そ の 他     昼食は各自でご用意ください。

以上

問合せ先（AS審判部）：asjapan.judge@gmail.com

https://forms.gle/G4LBdgbiDPrHaHtT7
mailto:asjapan.judge@gmail.com